| TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT SE, N2 07, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO DE REINGRESSO 2024/12 SEMESTRE

UNIVERSIDADE
Unst SR

A Universidade Tiradentes, considerando a Legislagdo em vigor, com base na Lei 9.394/96, de 20/12/1996, nas
disposicGes regimentais, vem aditar e alterar o EDITAL UNIT SE, N2 07, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023, atualizando o valor
das mensalidades dos cursos para 2024.

Considerando o que prevé o item 2.1.2. - A divulgacdo dos valores das mensalidades de 2024 sera publicado posteriormente
a divulgacdo deste Edital, em conformidade com a lei 9870/1999, as mensalidades dos cursos passam a ter a seguinte

previsao:

TURNO

Manhd

Tarde

Tarde/Noite

Noite

Integral

CURSO

Arquitetura e Urbanismo (1)
Design Gréfico

Educagdo Fisica
Enfermagem (1)
Fisioterapia (3)

Nutricao

Psicologia (4)

Direito (1)

Ciéncia da Computagao (1)
Administragdo

Biomedicina (1), (5)
Ciéncias Contébeis
Arquitetura e Urbanismo (1)
Comunicagdo Social: Publicidade e Propaganda
Direito (1)

Educagdo Fisica
Enfermagem (1)

Engenharia Civil

Engenharia de Produgdo
Engenharia Elétrica
Engenharia Mecénica
Engenharia Mecatronica
Engenharia Quimica
Farmacia

Fisioterapia (3)

Jornalismo

Nutrigdo

Psicologia (4)

Sistemas de Informagdo

Tecnologia em Andlise e Desenvolvimento de
Sistemas

Tecnologia em Estética e Cosmética
Tecnologia em Gastronomia

Odontologia

AV. MURILO DANTAS, B. FAROLANDIA — ARACAJU/SE
coD.

131

60

27

111

88

104

133

136

26

34

102

02

18

20

04

64

44

113

148

158

135

156

141

152

151

114

36

52

165

139

119

35

CAMPUS FAROLANDIA

GRAU

Bacharelado

Bacharelado

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado

Bacharelado

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado

Bacharelado

Tecndlogo

Tecndlogo
Tecndlogo

Bacharelado

VAGAS

10

10

04

30

10

08

10

08

06

10

06

10

10

06

08

04

30

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

04

10

10

10

10

DURACAO
(ANOS)

5,0
3,0
4,0
5,0
5,0
4,0
5,0
5,0
4,5
4,0
4,5
4,5
5,0
4,0
5,0
4,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
4,0
4,0
5,0

4,0
2,5

2,5
2,0

5,0

MENSALIDADE DE 2024

RS 1.469,33
R$ 905,71
RS 983,45

RS 1.488,77

RS 1.488,77

RS 1.255,54

R$ 1.391,59

RS 1.540,61

RS 1.294,42

R$ 802,05

R$ 1.527,64
RS 827,97
RS 1.469,33

R$ 1.087,11

RS 1.540,.61
RS 983,45

RS 1.488,77

RS 1.365,68

R$ 1.229,63

R$ 1.411,03

R$ 1.320,34

RS$ 1.417,51
RS 945,87

RS 1.488,77

RS 1.488,77
RS 931,62

R$ 1.255,54

R$ 1.391,59

RS 1.203,72

RS 749,00

R$ 1.002,88

RS 1.100,07
RS 3.393,47



TURNO

Noite

TURNO

Noite

TURNO

Noite

()

Unif Vuyesome
BBTY tirADENTES
CAMPUS ESTANCIA

TRAVESSA TENENTE ELOY, S/N — BAIRRO ALAGOAS — ESTANCIA/SE

CURSO coD. GRAU VAGAS
Direito 48 Bacharelado 10
Enfermagem (1) 163 Bacharelado 20

CAMPUS ITABAIANA

RUA JOSE PAULO SANTANA, 1254 — BAIRRO SiTIO PORTO —

ITABAIANA/SE
CURSO cop. GRAU VAGAS
Direito (1) 107 Bacharelado 10
Enfermagem (1) 164 Bacharelado 20
CAMPUS PROPRIA

PRACA SANTA LUZIA, 105 — BAIRRO CENTRO — PROPRIA/SE

CURSO cop. GRAU VAGAS

Direito (1) 117 Bacharelado 10

DURACAO
(ANOS)

5,0

5,0

DURACAO
(ANOS)

5,0

5,0

DURACAO
(ANOS)

5,0

MENSALIDADE DE
2024

RS 1.158,37
RS 1.333,28

MENSALIDADE DE
2024

RS 1.158,37

RS 1.333,28

MENSALIDADE DE
2024

R$1.158,37

O estabelecido neste aditivo ndo altera o Edital original, permanecendo vilidas todas as informag¢bes que ndo sejam
incompativeis com o presente instrumento.

Aracaju/SE, 26 de outubro de 2023.
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