

**I TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT SE, Nº 07, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023**
**PROCESSO DE REINGRESSO 2024/1º SEMESTRE**

A Universidade Tiradentes, considerando a Legislação em vigor, com base na Lei 9.394/96, de 20/12/1996, nas disposições regimentais, vem aditar e alterar o **EDITAL UNIT SE, Nº 07, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023**, atualizando o valor das mensalidades dos cursos para 2024.

Considerando o que prevê o item 2.1.2. - A divulgação dos valores das mensalidades de 2024 será publicado posteriormente a divulgação deste Edital, em conformidade com a lei 9870/1999, as mensalidades dos cursos passam a ter a seguinte previsão:

CAMPUS FAROLÂNDIA AV. MURILO DANTAS, B. FAROLÂNDIA – ARACAJU/SE						
TURNO	CURSO	CÓD.	GRAU	VAGAS	DURAÇÃO (ANOS)	MENSALIDADE DE 2024
Manhã	Arquitetura e Urbanismo (1)	131	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.469,33
	Design Gráfico	60	Bacharelado	10	3,0	R\$ 905,71
	Educação Física	27	-	04	4,0	R\$ 983,45
	Enfermagem (1)	111	Bacharelado	30	5,0	R\$ 1.488,77
	Fisioterapia (3)	88	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.488,77
	Nutrição	104	Bacharelado	08	4,0	R\$ 1.255,54
	Psicologia (4)	133	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.391,59
Tarde	Direito (1)	136	Bacharelado	08	5,0	R\$ 1.540,61
Tarde/Noite	Ciência da Computação (1)	26	Bacharelado	06	4,5	R\$ 1.294,42
Noite	Administração	34	Bacharelado	10	4,0	R\$ 802,05
	Biomedicina (1), (5)	102	Bacharelado	06	4,5	R\$ 1.527,64
	Ciências Contábeis	02	Bacharelado	10	4,5	R\$ 827,97
	Arquitetura e Urbanismo (1)	18	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.469,33
	Comunicação Social: Publicidade e Propaganda	20	Bacharelado	06	4,0	R\$ 1.087,11
	Direito (1)	04	Bacharelado	08	5,0	R\$ 1.540,61
	Educação Física	64	-	04	4,0	R\$ 983,45
	Enfermagem (1)	44	Bacharelado	30	5,0	R\$ 1.488,77
	Engenharia Civil	105	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.365,68
	Engenharia de Produção	113	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.229,63
	Engenharia Elétrica	148	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.411,03
	Engenharia Mecânica	158	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.320,34
	Engenharia Mecatrônica	135	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.417,51
	Engenharia Química	156	Bacharelado	10	5,0	R\$ 945,87
	Farmácia	141	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.488,77
	Fisioterapia (3)	152	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.488,77
	Jornalismo	151	Bacharelado	10	4,0	R\$ 931,62
	Nutrição	114	Bacharelado	10	4,0	R\$ 1.255,54
	Psicologia (4)	36	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.391,59
	Sistemas de Informação	52	Bacharelado	04	4,0	R\$ 1.203,72
	Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas	165	Tecnólogo	10	2,5	R\$ 749,00
	Tecnologia em Estética e Cosmética	139	Tecnólogo	10	2,5	R\$ 1.002,88
	Tecnologia em Gastronomia	119	Tecnólogo	10	2,0	R\$ 1.100,07
Integral	Odontologia	35	Bacharelado	10	5,0	R\$ 3.393,47

CAMPUS ESTÂNCIA						
TRAVESSA TENENTE ELOY, S/N – BAIRRO ALAGOAS – ESTÂNCIA/SE						
TURNO	CURSO	CÓD.	GRAU	VAGAS	DURAÇÃO (ANOS)	MENSALIDADE DE 2024
Noite	Direito	48	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.158,37
	Enfermagem (1)	163	Bacharelado	20	5,0	R\$ 1.333,28
CAMPUS ITABAIANA						
RUA JOSÉ PAULO SANTANA, 1254 – BAIRRO SÍTIO PORTO – ITABAIANA/SE						
TURNO	CURSO	CÓD.	GRAU	VAGAS	DURAÇÃO (ANOS)	MENSALIDADE DE 2024
Noite	Direito (1)	107	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.158,37
	Enfermagem (1)	164	Bacharelado	20	5,0	R\$ 1.333,28
CAMPUS PROPRIÁ						
PRAÇA SANTA LUZIA, 105 – BAIRRO CENTRO – PROPRIÁ/SE						
TURNO	CURSO	CÓD.	GRAU	VAGAS	DURAÇÃO (ANOS)	MENSALIDADE DE 2024
Noite	Direito (1)	117	Bacharelado	10	5,0	R\$ 1.158,37

(...)

O estabelecido neste aditivo não altera o Edital original, permanecendo válidas todas as informações que não sejam incompatíveis com o presente instrumento.

Aracaju/SE, 26 de outubro de 2023.

  
**ARLEIDE BARRETO SILVA**  
 Pró-Reitora de Graduação

  
**TEMISSON JOSÉ DOS SANTOS**  
 Vice-Presidente Acadêmico

  
**JOSÉ ALVES DA CRUZ JÚNIOR**  
 Coordenador da Compese